
Randstad Koopstromen 2016

Gemeente

Consumentenbestedingen detailhandel

Dagelijkse artikelen 
(zoals levensmiddelen en drogisterijartikelen)

klik hier
 voor de kaart

(incl. 1e ring randgemeenten)

Waar gaan bestedingen van inwoners naar toe? Waar gaan bestedingen van inwoners naar toe?

Afvloeiing offline

gemeente
2011

gemeente
2016

benchmark
2016Vergelijking benchmark
2016Vergelijking

KoopkrachtbindingKoopkrachtbinding

Afvloeiing onlineAfvloeiing online

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen*

gemeente
2011

benchmark
2016Vergelijking benchmark
2016Vergelijking

Niet-dagelijkse artikelen
(zoals mode & luxe, vrije tijd en in en om het huis) 

klik hier
voor de kaart

Waar komen bestedingen in de gemeente vandaan?

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

 TOTAAL

(incl. 1e ring randgemeenten)

Waar komen bestedingen in de gemeente vandaan?

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

klik hier
 voor de kaart

klik hier
voor de kaart

Andere
gemeenten

Online Andere
gemeenten

OnlineEigen 
gemeente

Binding Afvloeiing

Eigen 
gemeente

Binding Afvloeiing

Inwoners: Benchmark:

gemeente
2016

* (excl. toeristische bestedingen)

Afvloeiing offline

KoopkrachtbindingKoopkrachtbinding

Afvloeiing onlineAfvloeiing online

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen*

* (excl. toeristische bestedingen)

 TOTAAL

 TOTAAL

 TOTAAL

Aalsmeer

31.300 GEMEENTEN
20.000 - 35.000

e93,8 MILJOEN

e75,2 MILJOEN e14,7 MILJOEN e3,9 MILJOEN

4%

16%

80%

e71,1 MILJOEN

e29,3 MILJOEN e30,1 MILJOEN e11,8 MILJOEN

17%

42%

41%

e87,3 MILJOEN

e75,2 MILJOEN e11,7 MILJOEN e0,4 MILJOEN

13%

86%

e93,7 MILJOEN

e29,3 MILJOEN e46,1 MILJOEN e18,4 MILJOEN

20%

49%

31%

86%

13%

0%

16%

83%

16%

1%

22%

82%

16%

1%

14%

31%

49%

20%

51%

30%

54%

15%

50%

33%

47%

21%

39%

http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=358&tabid=1
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=358&tabid=1
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=358&tabid=2
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=358&tabid=2


Waardering en vervoermiddel

VervoermiddelRapportcijfers winkelvoorzieningen

Totaal oordeel

Winkelaanbod

Sfeer en uitstraling

Veiligheid 

Netheid (schoonmaak/onderhoud) 

Parkeermogelijkheden auto

Parkeertarieven auto 

Stallingsmogelijkheden voor de fiets 

Bereikbaarheid per auto 

Bereikbaarheid per openbaar vervoer 

Bereikbaarheid per fiets

Horeca-aanbod

Evenementen 

Faciliteiten bijvoorbeeld wc, wifi, afhaalpunt, bankjes

overige
bezoekersinwoners benchmarktotaal

Voor meer informatie en meer onderzoeksuitkomsten:  www.kso2016.nl

Verdeling winkels naar branche

Dagelijkse artikelen

Mode & luxe

Vrije tijd

In en om het huis

Overig

Verdeling m2 naar branche

Winkelaanbod

Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen Leegstand

2011

winkels m2

2011

winkels m2

2016

winkels m2

2016 2016

winkels m2 verkooppunten m2

2011

verkooppunten m2

(Bron: Locatus)

gemeente
2011

gemeente
2016

benchmark
2016Vergelijking

© 2017 I&O Research | in opdracht van provincies Noord-Holland, Utrecht, Zuid-Holland en gemeenten en stadsregio's.

Aantal winkels per 1.000 inwoners  dagelijkse artikelen 

Aantal winkels per 1.000 inwoners  niet-dagelijkse artikelen

Aantal winkelmeters per 1.000 inwoners   dagelijkse artikelen

Aantal winkelmeters per 1.000 inwoners  niet-dagelijkse artikelen

55 12.575 94 95.383 22 8.424

13% 7%

46 10.621 112 95.153 8 6.035

5% 5%
Leegstandspercentage: leegstand / (totale winkelaanbod + leegstand)

5%

27%

9%
22%

37%

78%

7%
12%

1,8

3,0

402 m2

3.047 m2

1,5

3,7

352 m2

3.152 m2

1,5

3,5

338 m2

1.154 m2

7,5

7,0

6,9

7,7

7,6

7,5

9,0

7,7

8,0

6,4

8,5

6,2

5,7

5,7

7,5

7,3

7,3

7,6

7,7

7,7

8,3

7,7

8,0

6,9

7,8

7,0

7,0

6,9

7,5

7,1

7,0

7,6

7,6

7,6

8,8

7,7

8,0

6,5

8,3

6,4

6,0

6,0

7,7

7,3

7,3

7,8

7,7

7,9

8,4

7,7

8,2

6,9

8,6

6,8

6,3

6,2

63%

25%

13%

Inwoners

8%

88%

4%

Overige
bezoekers



Randstad Koopstromen 2016

Consumentenbestedingen detailhandel

Dagelijkse artikelen 
(zoals levensmiddelen en drogisterijartikelen)

Niet-dagelijkse artikelen
(zoals mode & luxe, vrije tijd en in en om het huis) 

Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen

Economisch functioneren

Bestedingen per branche (excl. toeristische bestedingen)

Aankooplocatie

Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan? Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan?

Mode & luxe

Vrije tijd

klik hier
 voor de kaart

(incl. 1e ring randgemeenten)

klik hier
voor de kaart

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

(incl. 1e ring randgemeenten)

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

Type aankooplocatie: Omvang:

In en om het huis 

Overig

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

Dagelijkse artikelen

Niet-dagelijks

20112016
benchmark

2016Vergelijking locatielocatie benchmark
2016Vergelijking

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

2011
benchmark

2016Vergelijking locatie benchmark
2016Vergelijking locatie

2016

* (excl. toeristische bestedingen)

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

* (excl. toeristische bestedingen)

 TOTAAL  TOTAAL

Centrum Aalsmeer

Centrumlocatie 10.000 tot
20.000 m2

e28,1 MILJOEN

e20,3 MILJOEN e4,1 MILJOEN e3,8 MILJOEN

13%

15%

72%

e28,4 MILJOEN

e11,1 MILJOEN e5,9 MILJOEN e11,5 MILJOEN

40%

21%

39%

e24,3 MILJOEN

e22,4 MILJOEN

e16,9 MILJOEN

e18,9 MILJOEN

e8,5 MILJOEN

e10,1 MILJOEN

e3,2 MILJOEN

e3,0 MILJOEN

e3,8 MILJOEN

e4,3 MILJOEN

e1,4 MILJOEN

e1,4 MILJOEN

27%

17%

e6.394

28%

29%

28%

14%

e7.974

29%

35%

e3.876

35%

33%

25%

24%

e2.430

http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=12800
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=12800


Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen Leegstand

2011

winkels m2

2011

winkels m2

2016

winkels m2

2016 2016

winkels m2 verkooppunten m2

2011

verkooppunten m2

Bezoekkenmerken en waardering

Verblijfsduur

0-30 minuten

30-60 min

1-2 uur

2-4 uur

meer dan 4 uur

Aankoopmomenten door de week

MA + DI + WO DO + VR ZA ZO

Dagelijkse aankopen Mode & luxe

Winkelaanbod (Bron: Locatus)

VervoermiddelRapportcijfers winkelvoorzieningen

Totaal oordeel

Winkelaanbod

Sfeer en uitstraling

Veiligheid 

Netheid (schoonmaak/onderhoud) 

Parkeermogelijkheden auto

Parkeertarieven auto 

Stallingsmogelijkheden voor de fiets 

Bereikbaarheid per auto 

Bereikbaarheid per openbaar vervoer 

Bereikbaarheid per fiets

Horeca-aanbod

Evenementen 

Faciliteiten bijvoorbeeld wc, wifi, afhaalpunt, bankjes

overige
bezoekersinwoners benchmarktotaal

Voor meer informatie en meer onderzoeksuitkomsten:  www.kso2016.nl© 2017 I&O Research | in opdracht van provincies Noord-Holland, Utrecht, Zuid-Holland en gemeenten en stadsregio's.

Verdeling winkels naar branche

Dagelijkse artikelen

Mode & luxe

Vrije tijd

In en om het huis

Overig

Verdeling m2 naar branche

23 4.400 41 7.339 14 2.764

18% 19%

16 2.754 54 9.098 3 605

4% 5%
Leegstandspercentage: leegstand / (totale winkelaanbod + leegstand)

3%

19%

9%

33%

36%

17%

7%

38%

37%

1%

52%

32%

15%
6%

28%
33%33%

10%

40%

49%Inwoners

10%

22%

35%

32%

Overige
bezoekers

7,2

6,8

6,5

7,5

7,3

7,3

8,9

7,7

7,5

6,8

8,5

7,2

7,0

6,1

7,3

7,2

7,2

7,5

7,6

7,6

8,2

7,6

7,8

6,9

7,7

7,2

7,5

6,8

7,3

6,9

6,7

7,5

7,4

7,4

8,7

7,6

7,6

6,8

8,3

7,2

7,1

6,2

7,7

7,4

7,4

7,9

7,8

7,7

8,5

7,7

8,0

7,1

8,6

7,5

6,9

6,5

59% 27%

14%

Inwoners

3%

89%

8%

Overige
bezoekers



Randstad Koopstromen 2016

Consumentenbestedingen detailhandel

Dagelijkse artikelen 
(zoals levensmiddelen en drogisterijartikelen)

Niet-dagelijkse artikelen
(zoals mode & luxe, vrije tijd en in en om het huis) 

Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen

Economisch functioneren

Bestedingen per branche (excl. toeristische bestedingen)

Aankooplocatie

Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan? Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan?

Mode & luxe

Vrije tijd

klik hier
 voor de kaart

(incl. 1e ring randgemeenten)

klik hier
voor de kaart

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

(incl. 1e ring randgemeenten)

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

Type aankooplocatie: Omvang:

In en om het huis 

Overig

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

Dagelijkse artikelen

Niet-dagelijks

20112016
benchmark

2016Vergelijking locatielocatie benchmark
2016Vergelijking

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

2011
benchmark

2016Vergelijking locatie benchmark
2016Vergelijking locatie

2016

* (excl. toeristische bestedingen)

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

* (excl. toeristische bestedingen)

 TOTAAL  TOTAAL

Centrum Kudelstaart
Resultaten indicatief.

Centrumlocatie tot 2.500
m2

e15,7 MILJOEN

e14,8 MILJOEN e0,8 MILJOEN e0,1 MILJOEN

5%

94%

e1,1 MILJOEN

e0,7 MILJOEN e0,1 MILJOEN e0,3 MILJOEN

23%

8%

69%

e15,7 MILJOEN

e10,5 MILJOEN

e0,8 MILJOEN

e0,5 MILJOEN

e0,3 MILJOEN

e0,2 MILJOEN

e0,3 MILJOEN

e0,0 MILJOEN

e0,2 MILJOEN

e0,2 MILJOEN

e0,1 MILJOEN

e0,0 MILJOEN

17%

5%

e11.412

13%

11%

4%

7%

e7.588

1%

10%

e1.929

1%

8%

1%

22%

e2.446

http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=237600
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=237600


Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen Leegstand

2011

winkels m2

2011

winkels m2

2016

winkels m2

2016 2016

winkels m2 verkooppunten m2

2011

verkooppunten m2

Bezoekkenmerken en waardering

Verblijfsduur

0-30 minuten

30-60 min

1-2 uur

2-4 uur

meer dan 4 uur

Aankoopmomenten door de week

MA + DI + WO DO + VR ZA ZO

Dagelijkse aankopen Mode & luxe

Winkelaanbod (Bron: Locatus)

VervoermiddelRapportcijfers winkelvoorzieningen

Totaal oordeel

Winkelaanbod

Sfeer en uitstraling

Veiligheid 

Netheid (schoonmaak/onderhoud) 

Parkeermogelijkheden auto

Parkeertarieven auto 

Stallingsmogelijkheden voor de fiets 

Bereikbaarheid per auto 

Bereikbaarheid per openbaar vervoer 

Bereikbaarheid per fiets

Horeca-aanbod

Evenementen 

Faciliteiten bijvoorbeeld wc, wifi, afhaalpunt, bankjes

overige
bezoekersinwoners benchmarktotaal

Voor meer informatie en meer onderzoeksuitkomsten:  www.kso2016.nl© 2017 I&O Research | in opdracht van provincies Noord-Holland, Utrecht, Zuid-Holland en gemeenten en stadsregio's.

Verdeling winkels naar branche

Dagelijkse artikelen

Mode & luxe

Vrije tijd

In en om het huis

Overig

Verdeling m2 naar branche

8 1.379 4 565 1 180

8% 8%

8 1.400 5 645 1 180

7% 8%
Leegstandspercentage: leegstand / (totale winkelaanbod + leegstand)

17%

17%

67%

9%

20%

71%

7%

24%

37%
32% 22%

76%

Inwoners

7,2

6,4

6,8

7,8

7,9

7,2

9,6

7,9

8,2

7,2

8,7

6,0

4,9

5,6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

7,2

6,4

6,7

7,9

7,9

7,2

9,6

7,9

8,2

7,2

8,7

6,0

4,9

5,6

7,6

6,7

7,3

8,0

7,9

8,0

9,2

7,9

8,4

6,3

8,8

6,4

5,8

6,0

52%

33%

16%

Inwoners



Randstad Koopstromen 2016

Consumentenbestedingen detailhandel

Dagelijkse artikelen 
(zoals levensmiddelen en drogisterijartikelen)

Niet-dagelijkse artikelen
(zoals mode & luxe, vrije tijd en in en om het huis) 

Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen

Economisch functioneren

Bestedingen per branche (excl. toeristische bestedingen)

Aankooplocatie

Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan? Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan?

Mode & luxe

Vrije tijd

klik hier
 voor de kaart

(incl. 1e ring randgemeenten)

klik hier
voor de kaart

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

(incl. 1e ring randgemeenten)

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

Type aankooplocatie: Omvang:

In en om het huis 

Overig

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

Dagelijkse artikelen

Niet-dagelijks

20112016
benchmark

2016Vergelijking locatielocatie benchmark
2016Vergelijking

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

2011
benchmark

2016Vergelijking locatie benchmark
2016Vergelijking locatie

2016

* (excl. toeristische bestedingen)

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

* (excl. toeristische bestedingen)

 TOTAAL  TOTAAL

Nieuw Oosteinde
Resultaten indicatief. KSO2011-resultaten ontbreken.

Ondersteunend 2.500 tot
5.000 m2

e19,6 MILJOEN

e17,1 MILJOEN e2,5 MILJOEN e0,0 MILJOEN

13%

87%

e1,3 MILJOEN

e0,7 MILJOEN e0,6 MILJOEN e0,0 MILJOEN

42%

58%

e19,6 MILJOEN

e - MILJOEN

e1,3 MILJOEN

e - MILJOEN

e0,3 MILJOEN

e - MILJOEN

e0,1 MILJOEN

e - MILJOEN

e0,8 MILJOEN

e - MILJOEN

e0,1 MILJOEN

e - MILJOEN

22%

13%

e7.559

-%

-%

3%

6%

e8.582

2%

42%

e10.017

-%

-%

0%

19%

e1.961

http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=13100
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=13100


Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen Leegstand

2011

winkels m2

2011

winkels m2

2016

winkels m2

2016 2016

winkels m2 verkooppunten m2

2011

verkooppunten m2

Bezoekkenmerken en waardering

Verblijfsduur

0-30 minuten

30-60 min

1-2 uur

2-4 uur

meer dan 4 uur

Aankoopmomenten door de week

MA + DI + WO DO + VR ZA ZO

Dagelijkse aankopen Mode & luxe

Winkelaanbod (Bron: Locatus)

VervoermiddelRapportcijfers winkelvoorzieningen

Totaal oordeel

Winkelaanbod

Sfeer en uitstraling

Veiligheid 

Netheid (schoonmaak/onderhoud) 

Parkeermogelijkheden auto

Parkeertarieven auto 

Stallingsmogelijkheden voor de fiets 

Bereikbaarheid per auto 

Bereikbaarheid per openbaar vervoer 

Bereikbaarheid per fiets

Horeca-aanbod

Evenementen 

Faciliteiten bijvoorbeeld wc, wifi, afhaalpunt, bankjes

overige
bezoekersinwoners benchmarktotaal

Voor meer informatie en meer onderzoeksuitkomsten:  www.kso2016.nl© 2017 I&O Research | in opdracht van provincies Noord-Holland, Utrecht, Zuid-Holland en gemeenten en stadsregio's.

Verdeling winkels naar branche

Dagelijkse artikelen

Mode & luxe

Vrije tijd

In en om het huis

Overig

Verdeling m2 naar branche

7 2.599 2 130 0 0

0% 0%

6 2.534 2 130 1 90

11% 3%
Leegstandspercentage: leegstand / (totale winkelaanbod + leegstand)

11%

11%

78%

3%

95%

6%

30%
35%

28%

3%

24%

73%

Inwoners

37%

63%

Overige
bezoekers

7,6

6,9

7,2

7,7

7,9

7,5

9,5

7,6

8,3

4,3

8,7

4,9

5,0

5,3

7,6

7,1

7,1

7,3

7,4

7,5

7,6

7,7

8,3

6,3

7,8

6,2

5,7

6,3

7,6

6,9

7,2

7,6

7,8

7,5

9,1

7,6

8,3

4,8

8,6

5,1

5,1

5,4

7,5

7,1

6,9

7,4

7,3

7,7

8,5

7,3

8,1

7,4

8,5

6,0

5,4

5,5

58% 28%

14%

Inwoners

93%

7%

Overige
bezoekers



Randstad Koopstromen 2016

Consumentenbestedingen detailhandel

Dagelijkse artikelen 
(zoals levensmiddelen en drogisterijartikelen)

Niet-dagelijkse artikelen
(zoals mode & luxe, vrije tijd en in en om het huis) 

Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen

Economisch functioneren

Bestedingen per branche (excl. toeristische bestedingen)

Aankooplocatie

Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan? Waar komen bestedingen in de aankooplocatie vandaan?

Mode & luxe

Vrije tijd

klik hier
 voor de kaart

(incl. 1e ring randgemeenten)

klik hier
voor de kaart

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

(incl. 1e ring randgemeenten)

Toeristische 
bestedingen

Andere gemeenten
in de Randstad

Eigen 
gemeente

Binding Toevloeiing

Type aankooplocatie: Omvang:

In en om het huis 

Overig

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

2011

2011

2016

2016

Dagelijkse artikelen

Niet-dagelijks

20112016
benchmark

2016Vergelijking locatielocatie benchmark
2016Vergelijking

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

2011
benchmark

2016Vergelijking locatie benchmark
2016Vergelijking locatie

2016

* (excl. toeristische bestedingen)

Aandeel bestedingen aankooplocatie
in totale gemeentelijke bestedingen*

Aandeel toevloeiing in totale bestedingen 
aankooplocatie*

Gemiddelde bestedingen per m2

* (excl. toeristische bestedingen)

 TOTAAL  TOTAAL

Ophelialaan
Resultaten indicatief.

Ondersteunend 2.500 tot
5.000 m2

e11,9 MILJOEN

e10,3 MILJOEN e1,6 MILJOEN e0,0 MILJOEN

14%

86%

e2,5 MILJOEN

e0,8 MILJOEN e1,7 MILJOEN e0,0 MILJOEN

69%

31%

e11,9 MILJOEN

e15,1 MILJOEN

e2,5 MILJOEN

e1,9 MILJOEN

e0,7 MILJOEN

e0,4 MILJOEN

e0,1 MILJOEN

e0,6 MILJOEN

e1,5 MILJOEN

e0,8 MILJOEN

e0,2 MILJOEN

e0,1 MILJOEN

13%

14%

e5.922

19%

19%

3%

6%

e8.582

4%

69%

e2.392

3%

53%

0%

19%

e1.961

http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=13200
http://www.kso2016.nl/resultaten/kaarten/?placeid=13200


Dagelijkse artikelen Niet-dagelijkse artikelen Leegstand

2011

winkels m2

2011

winkels m2

2016

winkels m2

2016 2016

winkels m2 verkooppunten m2

2011

verkooppunten m2

Bezoekkenmerken en waardering

Verblijfsduur

0-30 minuten

30-60 min

1-2 uur

2-4 uur

meer dan 4 uur

Aankoopmomenten door de week

MA + DI + WO DO + VR ZA ZO

Dagelijkse aankopen Mode & luxe

Winkelaanbod (Bron: Locatus)

VervoermiddelRapportcijfers winkelvoorzieningen

Totaal oordeel

Winkelaanbod

Sfeer en uitstraling

Veiligheid 

Netheid (schoonmaak/onderhoud) 

Parkeermogelijkheden auto

Parkeertarieven auto 

Stallingsmogelijkheden voor de fiets 

Bereikbaarheid per auto 

Bereikbaarheid per openbaar vervoer 

Bereikbaarheid per fiets

Horeca-aanbod

Evenementen 

Faciliteiten bijvoorbeeld wc, wifi, afhaalpunt, bankjes

overige
bezoekersinwoners benchmarktotaal

Voor meer informatie en meer onderzoeksuitkomsten:  www.kso2016.nl© 2017 I&O Research | in opdracht van provincies Noord-Holland, Utrecht, Zuid-Holland en gemeenten en stadsregio's.

Verdeling winkels naar branche

Dagelijkse artikelen

Mode & luxe

Vrije tijd

In en om het huis

Overig

Verdeling m2 naar branche

9 2.010 9 1.059 1 100

5% 3%

8 1.810 14 1.378 0 0

0% 0%
Leegstandspercentage: leegstand / (totale winkelaanbod + leegstand)

6%6%
6%

33%

50%

5%
4%

25%

65%

8%

22%

35%34%

4%

25%

68%

Inwoners

19%

81%

Overige
bezoekers

7,8

7,6

7,4

7,7

7,6

7,4

8,7

7,7

8,1

7,7

8,6

7,1

5,6

5,6

7,7

7,5

7,4

7,3

7,5

7,9

9,4

8,4

8,3

6,0

8,6

7,2

5,3

3,4

7,8

7,6

7,4

7,6

7,6

7,5

8,9

7,8

8,1

7,4

8,6

7,1

5,6

5,3

7,5

7,1

6,9

7,4

7,3

7,7

8,5

7,3

8,1

7,4

8,5

6,0

5,4

5,5

55%
25%

20%

Inwoners

100%

Overige
bezoekers
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